
 Číslo materiálu : 4/01 

Komise: památkové péče 

Datum :   21.5.2015 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Jaroslav Nádvorník, Mgr. Jaroslav Slavotínek, Karel Koubský st., Leon Pelikán DiS., 

Luděk Kment 

Ing. Ivana Vopálková, Jaroslav Rezler, Ing. Soňa Telecká, RNDr. Ivo Šanc, CSc. 

MUDr. Bohuslav Procházka, Eva Malinová, Mgr. Lukáš Pečenka, Mgr. Jakub Obraz 

Člen RM:  

Příští jednání: Dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 21.5.2015 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2015 – k 30.4.2015 bylo uzavřeno 17 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí příspěvku, které dne 19.5.2015 Zastupitelstvo města Kutná Hora 

odsouhlasilo.  

Dva odsouhlasené příspěvky byly odmítnuty: 

Č.p. 387 Libušina ulice – oprava střechy domu – odsouhlasený příspěvek 100 000,- Kč – důvod 

odmítnutí nedostatek času na uzavření SOD s dodavatelem akce obnovy (rozpracovaná PD na půdní 

vestavbu). 

Č.p. 506 Tylova ulice – restaurování vchodových dveří – odsouhlasený příspěvek 20 000,- Kč – 

důvod odmítnutí nedostatek času na uzavření SOD s dodavatelem akce obnovy (zahraniční cesta). 

 

2) Dům č.p. 4 U Splavu – k ţádosti o příspěvek na opravu fasády domu byl předloţen rozpočet na 

částku 553 028,- Kč včetně DPH, na základě tohoto rozpočtu byl komisí navrţen příspěvek ve výši 

80 000,- Kč, který odsouhlasilo Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. 64/15 dne 31.3.2015.  

Vlastník objektu předloţil SOD na opravu fasády štítu do ulice a boční fasády v celkové výši 

170 000,- Kč včetně DPH. Z důvodu snížení nákladů o cca 70% komise navrhuje snížení 

příspěvku na 40 000,- Kč. (pro 5, proti 0, zdrţel se 0) 

 

3) Statut Fondu regenerace města Kutné Hory a Zásady pro poskytování příspěvků z Fondu 

regenerace města Kutné Hory – v návaznosti na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, bylo zapotřebí provést změny v textu Statutu Fondu regenerace města 

Kutné Hory a v Zásadách pro poskytování příspěvků z Fondu regenerace města Kutné Hory. Změny 

odsouhlasilo Zastupitelstvo města Kutná Hora dne 19.5.2015. Změny jsou platné ode dne schválení 

Zastupitelstvem města Kutná Hora. 

 

4) Návrh dotačních titulů Středočeského kraje – komisi byl předloţen návrh na dotační tituly, aby 

připomínkovala konkrétní věci, které by bylo moţné v rámci dotačních titulů realizovat. Ţádný 

konkrétní návrh předloţen nebyl, pouze p. Kment navrhuje výsadbu vzrostlých stromů. 

 

5) Vývěsní a reklamní štíty – komisi byl předloţen návrh vyhlášky, kterou připravil v roce 2004 

Mgr. Seifert. Oddělení regenerace památek komisi předloţilo zásady pro poskytování příspěvků na 

štíty z města Chebu, kde s tím mají dobré zkušenosti. Materiály budou členům komise přeposlány k 



prostudování a na příštím jednání opět proběhne diskuze na toto téma. 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

 

 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsala: Jana Jelínková, odbor památkové péče a školství, oddělení regenerace památek 

Elektronicky ověřil: Mgr. Jakub Obraz, předseda komise památkové péče 


